
COMUNE  DI  COLORNO
 P R O V I N C I A  D I  PA R M A

                                   COPIA

Deliberazione N. 14
del 27 marzo 2014

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
D E L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

OGGETTO: Ratifica  di  variazioni  urgenti  al  bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2014 
adottate d'urgenza dalla Giunta Comunale.-

L'anno  duemilaquattordici,  il  giorno  ventisette del  mese  di  marzo alle  ore  21:10,  convocato  nei  modi 
prescritti, il Consiglio Comunale si è riunito, in seduta pubblica  ordinaria, in prima convocazione, nella solita sala 
delle adunanze,     nelle persone dei Signori:

PRESENTI ASSENTI
  1) MICHELA CANOVA Sindaco - Presidente X  

  2) VALERIO MANFRINI Consigliere X  

  3) ILENIA ROSI Consigliere X  

  4) ALESSANDRO NIERO Consigliere  X

  5) MIRKO REGGIANI Consigliere X  

  6) ROBERTO GELATI Consigliere X  

  7) MAURIZIO MARCIANO Consigliere X  

  8) MARCO PEZZIGA Consigliere  X

  9) VITO GUAZZI Consigliere X  

10) ALESSANDRA CHIOZZI Consigliere X  

11) GIANNI AZZOLINI Consigliere X  

12) CLAUDIO FERRARI Consigliere X  

13) CESARE CONTI Consigliere  X

14) FILIPPO ALLODI Consigliere X  

15) GIUSEPPE MIRABELLI Consigliere  X

16) IVANO ZAMBELLI Consigliere  X

17) GIUSEPPE SICURI Consigliere X  

TOTALE 12 5

MARCO BOSCHINI Assessore esterno X
DONATELLA CENSORI Assessore esterno X
LUCIANO MORETTI Assessore esterno X
STEFANO MORI Assessore esterno X

Assiste il Vicesegretario Comunale, Dott.ssa Ilaria Boselli, la quale provvede alla redazione del presente verbale.

La  Signora   Michela  Canova,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  assume  la  Presidenza  e,  constatata  la  legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e procede al sorteggio degli scrutatori che risultano: Maurizio Marciano 
(maggioranza) e  Filippo Allodi (minoranza).



  
Presenti in più rispetto all'appello iniziale: Alessandro Niero.
Presenti in meno rispetto all'appello iniziale: -
Componenti presenti alla trattazione dell'oggetto: 13.

IL CONSIGLIO COMUNALE
  

Considerato che la Giunta Comunale in via d’urgenza,  assumendo i  poteri  del Consiglio 
Comunale,  ai  sensi  dell’art.  42,  comma  4,  del  D.  Lgs.  n.  267/00,  ha  adottato  le  seguenti 
deliberazioni:

– n. 21 del 28 febbraio 2014 avente per oggetto: “Approvazione di variazione urgente al 
bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2014,  al  bilancio  pluriennale  ed  alla  relazione 
programmatica 2014-2016.”;

– n. 46 del  20 marzo 2014 avente  per oggetto:  “Approvazione di variazione urgente al 
bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2014,  al  bilancio  pluriennale  ed  alla  relazione 
programmatica 2014-2016.”;

Riscontrato che le stesse vengono proposte al Consiglio per la ratifica entro il termine di 
sessanta giorni dall’adozione, ai sensi della disposizione avanti citata;

Condivisi  e  fatti  propri  i  motivi  di  opportunità  considerati  dalla  Giunta  Comunale  e 
riconosciuta l’urgenza di provvedere;

Preso atto che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole in data 27 febbraio 2014 e 
in data 19 marzo 2014 in merito alle variazioni disposte con i sopraccitati atti deliberativi;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 
del 28 febbraio 2014 e della deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 20 marzo 2014;

Visti gli artt. 42, comma 4 e 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/00;

Esaminati i seguenti pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U.O.EE.LL. n. 267/00:
Regolarità tecnica: il Responsabile del II Settore "Favorevole.  Si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa"    24/03/2014 F.to  POLINI
Regolarità  contabile: il  Responsabile  del  servizio  finanziario  –  Responsabile  II  Settore 
"Favorevole. Si attesta la regolarità contabile"   24/03/2014 F.to POLINI

Con 9 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, e con l'astensione dei consiglieri Reggiani, 
Niero, Allodi e Sicuri sui 13 componenti presenti 

D E L I B E R A



-- di ratificare
la  deliberazione n.  21 del  28 febbraio 2014 ad oggetto  “Approvazione di  variazione urgente al 
bilancio di previsione dell'esercizio 2014, al bilancio pluriennale ed alla relazione programmatica 
2014-2016.” e la deliberazione n. 46 del 20 marzo 2014 ad oggetto “Approvazione di variazione 
urgente  al  bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2014,  al  bilancio  pluriennale  ed  alla  relazione 
programmatica 2014-2016”  adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza, assumendo i poteri 
del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00;

-- di dare atto
che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 Marzo 2013, n. 33;

-- di dichiarare,
con separata votazione, espressa per alzata di mano, con 12 voti favorevoli e un astenuto (Sicuri), la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

********************

  



Letto e sottoscritto:

LA PRESIDENTE IL SEGRETARIO

_F.to Michela Canova_ ___F.to Ilaria Boselli___

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
li  04 aprile 2014

Visto: La Sindaco

____________________

Il Vicesegretario Comunale

____________________

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal 04 aprile 2014 (N. 441 REG. 
PUB.)

[X]  è stata dichiarata immediatamente eseguibile;

è divenuta esecutiva il 15 APRILE 2014       
[   ] l'11° giorno dalla pubblicazione.

lì, __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________

mb

    

       

     
                

 


